(1) Denotationem naturæ.

(2) Pro commota est ms. commotæ, naturæ videlicet.

(3) Accedentis.

(4) Convertimini fere cum psalterio Romano, atque cum præstantissimo Veron. Capituli Psalmorum co-

(a) Hoc est, qui puniuntur.

(b) Sic legendum constat ex subjectis, non vibrabit, ut in vulgatis.

(c) In uno ms. longanimitatem ad, etc. corrupte. Porro ex hac pœna dilatione Deus in puniendo et misericors et justus ostenditur in Psal. CXLIV n. 9,

constitutionis ipsius hujus severitatem et incognitam relinquendo, terroremque ejus denuntiationibus præmonendo, et ipsam illam, constitutam licet, longa tamen (c) ad peccati pœnitentiam dilatione removendo.

19. *Ut loquatur in ira Deus.* — Atque ideo postea quam fremuerunt gentes, et adstiterunt reges, postea quam inania meditantibus populi in unum convenerunt adversus Dominum Christumque ejus, et postea quam irrisi subsannatique sunt, subjectum est : *Tunc loquetur ad eos in ira sua, et in indignatione sua conturbabit eos.* Qualiter autem loqui semper in ira sua Dominus solitus sit, unum propheticiæ doctrinæ gravissimum et maximum afferemus exemplum, Esaia dicente : *Audite verbum Domini, principes Sodomorum; attendite verbum Domini, populus Gomorrhæ. Quo mihi multitudinem hostiarum vestrarum, dicit Dominus? Plenus sum. Holocausta arietum, et adipem agnorum, et sanguinem taurorum et hircorum nolo; nec si venialis apparere in conspectu meo, (quis enim exquisivit hæc de manibus vestris?) calcare aulam meam non apponetis. Si afferatis similitudinem, vanum est: thymiama abominatio est mihi. Neomenias et sabbata vestra et diem magnum non sustinco. Jejunia et serias et neomenias vestras et festivitates odit anima mea. Facti enim mihi estis in abundantiam, jam non sustineo peccata vestra. Cum (d) extenditis (6) manus, avertam oculos meos a vobis: et si multiplicetis precem, non exaudiam vos: manus enim vestræ sanguine plenæ sunt. (Esa. I, 10, et seq.).* Et hæc quidem atrocia et plena iræ, principes Sodomorum generosam Abrahæ familiam nuncupari, populum Gomorrhæ electum in hæreditatem Israel dici, improbabiliter esse hostias, abominabiles solemnitates, pertæsa jejunia (e). Avertendi ab conspectu advenientium oculi, obstruendæ ab auditu præcantium aures, quia manus sanguine plenæ sunt: quid hac comminatione gravius est? quid his minis severius? Sed videamus qualiter in ira sua Deus loquatur.

20. *Ut dura Dei verba benignitate nunc plena.* — Sequitur enim (postea quam dictum est : *Manus vestræ sanguine plenæ sunt*) : *Lavamini, mundi estote, auferite nequitias ab animis vestris, a conspectu oculorum meorum. Discite bonum facere, exquirite iudicium, liberate injuriam accipientem, judicate orphanos (7), et justifyate viduam: et venite, arguamur,*